
WikiTým	před	florbalovým	zápasem

Fórum:Letní	škola	Wiki	2020
Co	jsou	otevřené	výukové	projekty?
K	čemu	se	hodí	ve	vysokoškolském	vzdělávání?
Můžeme	věřit	Googlu	a	Wikipedii?
Jak	je	to	s	věrohodností	informací	z	internetu?	Na	co	si	dát	pozor?
Dají	se	otevřené	zdroje	použít	třeba	při	výuce	medicíny?
Jak	publikovat,	aby	se	cílová	skupina	co	nejsnáze	k	informaci
dostala?
Jak	napsat	učební	text,	aby	to	čtenáře	bavilo?

Společně	víme	víc.	Probereme	to	spolu	u	Lužnice.	Již	šestý	ročník
letní	školy	wiki	je	tu!

Vedou	ji	ti	nejpovolanější	–	administrátoři	WikiSkript,	jednoho	z
největších	vzdělávacích	wikiprojektů	na	světě.

Hlavní	témata
Otevřené	výukové	zdroje	ve	vysokoškolském	vzdělávání.
Technologie	wiki	a	její	alternativy	ve	vysokoškolské	výuce.
Svobodné	licence	a	licenční	systémy	Creative	Commons.	Výhody	a
úskalí	v	univerzitním	prostředí.
Opory	věrohodnosti	v	odborných	publikacích.	Věrohodnost	podepřená
autoritou	vs.	věrohodnost	podepřená	uživateli.	Pre-	a	postpublikační
recenzní	systémy.
Využití	otevřených	zdrojů.	Metody	spolupráce	v	otevřeném	prostředí.
Motivace	a	zvláštnosti	komunikace.
Tvorba	otevřených	výukových	materiálů	založených	na	důkazech.
Vybrané	technické	aspekty	tvorby	v	prostředích	založených	na	Mediawiki.

A	k	tomu

Dobrá	parta
Příjemné	prostředí	na	břehu	Lužnice
Doprovodný	sportovní	program

Letní	škola	wiki	je	týdenní	soustředění	pro	všechny,
kdo	chtějí	přispět	k	tvorbě	otevřených	výukových
materiálů	nebo	se	dozvědět	více	o	světě	OER	ve
vysokoškolském	vzdělávání.	Kurz	vedou	zkušení	lektoři
převážně	z	řad	správců	a	administrátorů	WikiSkript	–
čtvrtého	největšího	medicínského	wikiprojektu	na	světě.

Základem	letní	školy	jsou	neformální	workshopy	a
společná	týmová	práce	na	výukových	materiálech.
Každý	den	je	věnovaný	vybranému	tématu	(podrobněji
v	programu).	Účastníci	se	naučí	postupy	potřebné	pro
tvorbu	didaktického	textu,	jeho	zveřejnění	jako
otevřeného	výukového	materiálu	i	pro	jeho	následnou	správu	a	aktualizaci.	Spektrum	činností,	v	nichž	se	účastníci
zdokonalí	nebo	se	s	nimi	seznámí,	je	široké.	Získají	dovednosti	potřebné	pro	řízení	redakčního	zpracování
odborného	textu,	včetně	jeho	doplnění	odbornými	ilustracemi.	Dozví	se	více	o	didaktice	textu	a	způsobech,	jak
zlepšit	atraktivitu	a	čtivost	odborné	publikace.	Podrobně	se	seznámí	s	problematikou	otevřených	výukových	zdrojů
(open	educational	resources,	OER)	a	jejich	postavení	ve	vysokoškolském	vzdělávání.	Věnovat	se	budeme	i
autorskému	právu	a	tzv.	svobodným	licencím.	Absolventi	kurzu	dokáží	se	svobodnými	licencemi	pracovat	a	získají
dovednosti	pro	řešení	nejčastějších	autorskoprávních	problémů	v	otevřených	prostředích.

I	v	letošním	běhu	se	budeme	věnovat	některým	technologickým	novinkám,	které	přesahují	svět	wiki.	Vyzkoušíme	si
třeba,	jak	natočit	poutavé	výukové	video.

Workshopy	doplňují	konzultace	a	individuální	tréninky	dovedností,	které	vedou	zkušení	správci	a	administrátoři
WikiSkript.	I	tato	část	probíhá	v	přátelské	a	neformální	atmosféře.

Mimo	odborného	programu	na	účastníky	čeká	i	bohaté	sportovní	vyžití	pod	vedením	zkušeného	trenéra.	V
programu	je	řada	kolektivních	sportů,	team-buildingové	aktivity,	ale	třeba	i	sjezd	Lužnice	na	kánojích.

Termín	a	místo	konání

https://www.wikiskripta.eu/w/Soubor:Dobronice_Lu%C5%BEnice_7971m.jpg
https://www.wikiskripta.eu/w/Soubor:WSflorbal.JPG
https://www.wikiskripta.eu/w/F%C3%B3rum:Letn%C3%AD_%C5%A1kola_Wiki_2020/program


Termín:	4.–11.	července	2020

Místo:	Sportovní	areál	UK,	Dobronice	(http://www.google.cz/maps/place/St%C3%A1dlec+3,+391+65+St%C3%A1dl
ec/@49.3502336,14.5128497,373m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ca14ab8a334b3:0x6470af1c4808279d!6m
1!1e1)	Pro	zájemce	bude	zajištěna	doprava	z	centra	Prahy	a	zpět.

Program
Program	Letní	školy	wiki

Cena
Cena	za	ubytování,	dopravu,	odborný	program	a	sportovní	program	činí	2.800,-	Kč.	Účastníci	mohou	požádat	o
prominutí	tohoto	poplatku.

Přihlášky
Přihlášky	posílejte	e-mailem	Janě	Tesařové	(mailto:jana.tesarova@lf1.cuni.cz)

Další
Poznámky	z	Letní	školy	wiki	(začnou	vznikat	po	zahájení)

http://www.google.cz/maps/place/St%C3%A1dlec+3,+391+65+St%C3%A1dlec/@49.3502336,14.5128497,373m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ca14ab8a334b3:0x6470af1c4808279d!6m1!1e1
https://www.wikiskripta.eu/w/F%C3%B3rum:Letn%C3%AD_%C5%A1kola_Wiki_2020/program
mailto:jana.tesarova@lf1.cuni.cz
https://www.wikiskripta.eu/w/F%C3%B3rum:Letn%C3%AD_%C5%A1kola_Wiki_2020/z%C3%A1pis

